
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “M.MACRI’” – BIANCO (RC)  
Plessi Scolastici nei  comuni di BIANCO- CARAFFA DEL BIANCO – SANT’AGATA DEL BIANCO E SAMO 

Via Dromo,2,  89032 Bianco (RC)  Tel.  0964/1910889  Fax //////  
Codice Fiscale 81001150804  -   Codice Meccanografico RCIC84400E 

Posta Elettronica  rcic84400e@istruzione.it      Posta Elettronica Certificata rcic84400e@pec.istruzione.it   

www.istitutocomprensivobianco.gov.it  
 

POR CALABRIA FESR 2014-2020, Asse 11 – Azione 10.8.1. “Realizzazione interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” POR FESR 

2014- 2020 ASSE 11 AZIONE 10.8.1 – Titolo “Innovative LanguageLAB”  Codice progetto 

2017.10.8.1.130 contributo di € 50.000,00      CUP : I38G18000030007 

 

Alla prof.Alberto CRUPI- Sede 

Agli Atti  

All’Albo dell’Istituzione Scolastica  

Al Sito web di Istituto 

  

Prot. n. 0003964/C14g                                                    Bianco, 25/06/2018  
 

OGGETTO: Decreto di conferimento incarico progettista POR FESR 2014- 2020 ASSE 11 AZIONE 

10.8.1 – Titolo “Innovative LanguageLAB” Codice progetto 2017.10.8.1.130 

Codice CUP: I38G18000030007 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’Avviso per il reperimento di personale interno per la figura professionale di Progettista POR 

FESR 2014- 2020 ASSE 11 AZIONE 10.8.1 – Titolo “Flipped Classroom” Codice progetto 

2017.10.8.1.130 (prot. n.0003584/C14g del 07/06/2018 e il decreto di rettifica prot. n.0003706 del 

12/06/2018);  

VISTO la domanda ,acquisita agli atti dell’istituto con prot. n. 0003707 del 12/06/2018, del prof. Alberto 

Crupi ; 

VISTO il decreto di aggiudicazione provvisoria per incarico di progettista POR FESR 2014- 2020 ASSE 

11 AZIONE 10.8.1 – Titolo “Innovative LanguageLAB” Codice progetto 2017.10.8.5.130 – Codice CUP 

I38G18000030007: - Prot. n. 0003769/C14G del 16/06/2018, pubblicato all’albo di Istituto e sul sito web in 

data 16/06/2018;  

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata all’albo dell’istituto in data odierna; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 0003961 del 25/06/2018 con il quale è stato individuato quale progettista  

il prof. Alberto CRUPI, nato a Siderno (RC) il 07/12/1962– CF:  CRPLRT62T07I725V; 

CONSIDERATO che il docente Alberto CRUPI è stato l’unico a presentare la candidatura; 

DECRETA 

 

Il conferimento  dell’incarico di progettista, per la realizzazione del progetto POR FESR 2014- 2020 

ASSE 11 AZIONE 10.8.1 – Titolo “Innovative LanguageLAB” Codice progetto 2017.10.8.5.130, al  Prof. 

Alberto Crupi, nato a Siderno (Rc) il 07/12/1962– CF:  CRPLRT62T07I725V , docente a tempo 

indeterminato presso questo istituto.  

In relazione al suddetto incarico il Prof. Alberto Crupi presterà fino a un massimo di ore 43:00 retribuite al 

costo orario di € 17,50 (lordo dipendente). 

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentata, avverrà a conclusione delle 

attività e a seguito dell’effettiva acquisizione dei fondi erogati. 

Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute previdenziali e assistenziali nella misura prevista dalle 

vigenti disposizioni. 

 

mailto:rcic84400e@istruzione.it
mailto:rcic84400e@pec.istruzione.it


L’esperto progettista dovrà: 

 provvedere alla progettazione dell’ambiente di apprendimento di cui al progetto in parola 

 redigere il capitolato tecnico e il disciplinare ai fini dell’espletamento della gara ; 

 verificare la piena rispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto al progetto 

stilato; 

 verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e la rispondenza rispetto a quanto specificato 

nel bando; 

 provvedere alla richiesta di eventuali variazioni alle matrici degli acquisti, che si rendessero 

necessarie; 

  redigere i verbali relativi all’attività svolta; 

 collaborare con il Dirigente scolastico e con il D.S.G.A. per tutte le problematiche relative al Piano 

FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 

realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle 

attività; 

 svolgere l’incarico secondo il calendario predisposto dall’istituto; 

 coordinarsi con il responsabile di prevenzione e protezione e il responsabile dei lavoratori per la 

sicurezza per la corretta installazione delle dotazioni tecnologiche negli ambienti scolastici, 

procedendo, se necessario all’aggiornamento del DVR. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Sebastiano Natoli  

Il Progettista 
Prof. Alberto Crupi  ______________________________ 

 


